Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 5 марта 2021 г. N 8/36428

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 февраля 2021 г. N 2

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ

	(в ред. постановлений Госкомимущества от 19.01.2022 N 1,
от 16.10.2023 N 32, от 17.06.2025 N 44)

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. N 958, Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных:
[bookmark: Par13]1.1. статьей 12.23 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях (далее - КоАП), - начальника управления регистрации и технической инвентаризации недвижимого имущества Государственного комитета по имуществу (далее - Госкомимущество), его заместителя, работников этого управления;
(в ред. постановления Госкомимущества от 19.01.2022 N 1)
1.2. статьей 13.25 КоАП, - начальника отдела оценки Госкомимущества, его заместителя, работников этого отдела;
(в ред. постановления Госкомимущества от 19.01.2022 N 1)
1.3. статьей 16.14 КоАП, - начальника управления геодезии и картографии Госкомимущества, его заместителя, работников этого управления;
[bookmark: Par18]1.4. статьей 24.17 КоАП:
1.4.1. исключен;
(пп. 1.4.1 исключен. - Постановление Госкомимущества от 19.01.2022 N 1)
1.4.2. заведующего сектором контроля экономической деятельности Госкомимущества, консультанта этого сектора;
(пп. 1.4.2 в ред. постановления Госкомимущества от 19.01.2022 N 1)
1.4.3. должностных лиц комитета государственного имущества Брестского областного исполнительного комитета:
заместителя председателя - начальника управления владельческого надзора и распоряжения акциями, главных специалистов этого управления;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
заместителя председателя - начальника отдела аналитической работы и прогнозирования имущественных отношений;
начальника управления реестра и использования государственного имущества, его заместителя, главных специалистов этого управления;
(в ред. постановления Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
начальника отдела правовой и кадровой работы;
начальника управления по распоряжению имуществом, его заместителя;
1.4.4. должностных лиц комитета государственного имущества Витебского областного исполнительного комитета:
начальника управления по распоряжению государственным имуществом, его заместителя, главных специалистов этого управления;
заместителя начальника отдела коммунальной собственности, главного специалиста этого отдела;
начальника отдела владельческого надзора и распоряжения акциями, главных специалистов этого отдела;
заведующего сектором по использованию государственного имущества, главного специалиста этого сектора;
начальника отдела реестра государственного имущества, главных специалистов этого отдела;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
1.4.5. должностных лиц комитета государственного имущества Гродненского областного исполнительного комитета:
начальника отдела по использованию государственного имущества, главных специалистов этого отдела;
начальника отдела правовой и кадровой работы;
начальника отдела реестра государственного имущества, главных специалистов этого отдела;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
1.4.6. должностных лиц комитета государственного имущества Гомельского областного исполнительного комитета:
начальника управления по использованию государственного имущества, его заместителя, главных специалистов этого управления;
(в ред. постановления Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
начальника управления по распоряжению имуществом, его заместителя, главного специалиста этого управления;
(в ред. постановления Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
начальника отдела организации корпоративного управления и распоряжения акциями, его заместителя;
начальника отдела реестров имущества, его заместителя, главных специалистов этого отдела;
(в ред. постановления Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
начальника отдела правовой и кадровой работы, его заместителя;
1.4.7. должностных лиц комитета государственного имущества Минского городского исполнительного комитета:
начальника отдела правовой и организационно-кадровой работы, работников этого отдела;
начальника отдела по использованию государственного имущества, работников этого отдела;
начальника отдела имущественных отношений и реестра государственного имущества, работников этого отдела;
начальника отдела по распоряжению государственным имуществом, работников этого отдела;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
начальника отдела организации владельческого надзора и распоряжения акциями, работников этого отдела;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
1.4.8. заместителя начальника управления правовой и кадровой работы комитета государственного имущества Минского областного исполнительного комитета, главного специалиста этого управления;
1.4.9. должностных лиц комитета государственного имущества Могилевского областного исполнительного комитета:
начальника отдела по использованию государственного имущества, главных специалистов этого отдела;
(в ред. постановления Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
начальника отдела правовой и организационно-кадровой работы, его заместителя и главного специалиста этого отдела;
начальника управления по распоряжению государственным имуществом, его заместителя, главных специалистов этого управления;
начальника отдела владельческого надзора и распоряжения акциями, его заместителя, главного специалиста этого отдела;
(в ред. постановления Госкомимущества от 16.10.2023 N 32)
начальника отдела реестра государственного имущества, главного специалиста этого отдела;
начальника отдела по вопросам использования и безвозмездной передачи государственного имущества, его заместителя, главного специалиста этого отдела;
начальника отдела экспертизы достоверности оценки государственного имущества, его заместителя, главных специалистов этого отдела;
(абзац введен постановлением Госкомимущества от 17.06.2025 N 44)
1.5. по статьям 24.1 - 24.4, 24.58, 25.2, 25.4 - 25.6 КоАП, - должностных лиц, перечисленных в подпунктах 1.1 - 1.4 настоящего пункта.
2. Признать утратившими силу постановления Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь и их структурные элементы согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                                                                              Д.Ф.Матусевич